МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.11.2014                                                                                    № 2212

Мурманск

Об аккредитации общественных наблюдателей при проведении итогового

сочинения (изложения) обучающихся, освоивших образовательные

программы среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников», во исполнение приказа Министерства

образования и науки Мурманской области 15.09.2014 № 1727 «Об организации

и проведении в 2014/2015 учебном году в Мурманской области государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», в целях обеспечения открытости и прозрачности процедур

проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования, в Мурманской

области в 2014/2015 учебном году, повышения доверия общества к процедуре

проведения итогового сочинения (изложения) за счет возможности

предоставления оперативной информации о ходе проведения итогового

сочинения (изложения), усиления контроля за ходом проведения итогового

сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список лиц, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения)

(далее – ИС(И)).

2. Государственному бюджетному учреждению Мурманской области

«Региональный центр оценки качества образования» (далее – РЦОКО)

обеспечить оформление удостоверений общественных наблюдателей.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей.

3.2.  Уведомить общественных наблюдателей о дате проведения итогового

сочинения (изложения) и адресах образовательных организаций, в которых они

будут присутствовать.

2

3.3. Направить в Региональный центр обработки информации, созданный

на базе РЦОКО, акты о результатах общественного контроля проведения

итогового сочинения (изложения), полученные от общественных наблюдателей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.А. Ковширу.

Министр                                                                                               Н.Н. Карпенко

3

Утвержден приказом

Министерства образования

 и науки Мурманской области

от  27.11.2014 № 2212

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей

при проведении итогового сочинения (изложения)

1.  Балан Ольга Геннадьевна

2.  Степанова Елена Вячеславовна

3.  Речкалова Татьяна Петровна

4.  Архипов Владимир Александрович

5.  Генсер Анжела Николаевна

6.  Семененко Людмила Николаевна

7.  Бадалянц Наварт Сергеевна

8.  Цылева Ольга Николаевна

9.  Рыбакина Ольга Александровна

10.  Тугай Лариса Константиновна

11.  Рогачева Галина Николаевна

12.  Логинова Татьяна Михайловна

13.  Вырыханова Елена Сергеевна

14.  Булыгина Анастасия Леонидовна

15.  Посыпанко Елена Николаевна

16.  Заленская Елена Викторовна

17.  Демирбекова Фатима Играмудиновна

18.  Москалёва Ирина Анатольевна

19.  Киктева Ольга Михайловна

20.  Абрамова Наталья Николаевна

21.  Костючек Анна Юрьевна

22.  Антипова Елена Николаевна

23.  Антохий Ксения Артуровна

24.  Кабанченко Наталья Сергеевна

25.  Пономарева Ольга Николаевна

26.  Кравчук Елена Петровна

27.  Филык Светлана Ивановна

28.  Ильина Елена Сергеевна

29.  Кирилюк Светлана Анатольевна

30.  Королева Наталья Александровна

31.  Кузнецова Анна Алексеевна

32.  Некрасова Татьяна Валерьевна

33.  Никонова Оксана Викторовна

34.  Петренко Наталья Борисовна

4

35.  Подберезкина Елена Александровна

36.  Полевая Наталья Геннадьевна

37.  Ромбальская Екатерина Викторовна

38.  Савченкова Светлана Анатольевна

39.  Теплякова Лолита Валерьевна

40.  Юданова Надежда Владимировна

41.  Бобрикова Марина Георгиевна

42.  Демиденко Виктория Борисовна

43.  Козлова Наталья Викторовна

44.  Малахова Екатерина Анатольевна

45.  Плинто Елена Евгеньевна

46.  Сильвестрова Ирина Михайловна

47.  Федосеенко Наталья Вячеславовна

48.  Шестаков Сергей Александрович

49.  Веселова Екатерина Викторовна

50.  Ивакина Елизавета Сергеевна

51.  Кушнир Марина Валентиновна

52.  Майорова Елена Александровна

53.  Богаткевич Галина Васильевна

54.  Ильина Марина Альбертовна

55.  Кошарная Наталия Григорьевна

56.  Лузина Татьяна Васильевна

57.  Межецкая Галина Васильевна

58.  Селезнева Галина Васильевна

59.  Соколова Татьяна Николаевна

60.  Булгаков Борис Анатольевич

61.  Гончар Ирина Ивановна

62.  Кондарева Юлия Владимировна

63.  Лещенко Виталий Петрович

64.  Тимошина Ольга Владимировна

65.  Губская Яна Александровна

66.  Бронникова Людмила Михайловна

67.  Кондратьева Оксана Ивановна

68.  Махунова Анна Сергеевна

69.  Славинская Юлия Николаевна

70.  Андросова Светлана Викторовна

71.  Молчанова Татьяна Владимировна

72.  Черевач Эльвира Викторовна

73.  Аксеновский Олег Станиславович

74.  Бывальцев Александр Борисович

75.  Виноградова Людмила Константиновна

76.  Гирная Айжан Сергалиевна

5

77.  Оверченко Людмила Викторовна

78.  Решетова Кристина Олеговна

79.  Сотникова Ирина Александровна

80.  Чернецкая Светлана Викторовна

81.  Мещерякова Марина Валерьевна

82.  Кремнёва Екатерина Владимировна

83.  Тарасова Зоя Прокопьевна

84.  Аккужина Резеда Ахметовна

85.  Баклинова Оксана Николаевна

86.  Габур Татьяна Вячеславовна

87.  Емельянцева Светлана Владимировна

88.  Кротова Оксана Викторовна

89.  Крылов Сергей Викторович

90.  Панова Людмила Ананьевна

91.  Сепеева Светлана Владимировна

92.  Черепова Татьяна Владимировна

93.  Чеченина Вера Автомоновна

94.  Пантюхова Алёна Николаевна

95.  Бринькова Юлия Викторовна

96.  Грачев Алексей Владимирович

97.  Закоморная Анна Сергеевна

98.  Шулика Наталья Александровна

99.  Русанова Елена Евгеньевна

100.  Голова Ирина Васильевна

101.  Горохова Елена Витальевна

102.  Дмитриченко Оксана Семёновна

103.  Кокорина Светлана Евгеньевна

104.  Кузюк Виктория Викторовна

105.  Павлова Елена Степановна

106.  Полозова Светлана Валерьевна

107.  Романова Юлия Андреевна

108.  Рикова Любовь Геннадиевна

109.  Свиридова Галина Александровна

110.  Васильева Екатерина Владимировна

111.  Соловьёва Ольга Матвеевна

112.  Чайка Татьяна Алексеевна

113.  Шейкина Елена Алексеевна

114.  Павлова Марина Викторовна

115.  Болотина Вера Сергеевна

116.  Наташева Ольга Сергеевна

117.  Боброва Елена Владимировна

118.  Милашова Екатерина Леонидовна

6

119.  Филюшин Максим Михайлович

120.  Чернов Сергей Вячеславович

121.  Чурилов Павел Павлович

122.  Никитин Роман Юрьевич

123.  Филипенко Иван Николаевич

124.  Токмаков Вадим Васильевич

125.  Хряпин Евгений Васильевич